МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ О ' 1

П Р И К А З

от % £ / г. № ¥ - Y J

г. Владикавказ

. •

О проведении IV Регионального чемпионата профессионального
мастерства среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями

здоровья «Абилимпикс» - 2020 в Республике Северная Осетия-Алания

Во исполнение протокольного решения, принятого на заседании рабочей
группы по проведению Национального чемпионата по профессиональному
мастерству среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья
«Абилимпикс» Министерства просвещения Российской Федерации (протокол
от 28 января 2020 г. № Д05-9/05пр), и в целях профессиональной ориентации,
содействия развитию профессиональной инклюзии обучающихся, выпускников
и молодых специалистов с инвалидностью или ограниченными возможностями
здоровья на рынке труда, их стимулирования к дальнейшему
профессиональному и личностному росту п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 2-7 ноября 2020 года IV Региональный чемпионат
профессионального мастерства среди инвалидов и лиц с ограниченными
возможностями здоровья «Абилимпикс» - 2020 в Республике Северная
Осетия-Алания (далее - Чемпионат) на базе государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Профессиональное
училище № 5», государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения «Владикавказский торгово-экономический
техникум», государственного автономного профессионального
образовательного учреждения «Северо-Кавказский аграрно-технологический
колледж», государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения «Владикавказский колледж электроники».

2. Утвердить:
состав рабочей группы по подготовке и проведению IV Регионального

чемпионата профессионального мастерства среди инвалидов и лиц с
ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс» - 2020 в Республике
Северная Осетия-Алания (приложение 1);

смету расходов на подготовку и проведение IV Регионального
чемпионата профессионального мастерства среди инвалидов и лиц с

ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс» - 2020 в Республике
Северная Осетия-Алания (приложение 2).

3. Финансово-экономическому отделу (Кириченко), отделу
бухгалтерского учета и контроля (Мирзаева) обеспечить финансирование
расходов согласно утвержденной смете (приложение 2) за счет средств,
предусмотренных основным мероприятием 1 «Развитие среднего
профессионального и дополнительного профессионального образования»
Государственной программы Республики Северная Осетия-Алания «Развитие
образования Республики Северная Осетия-Алания» на 2020 - 2024 годы».

4. Оплату расходных материалов по компетенциям произвести
согласно смете за счёт средств от приносящей доход деятельности
подведомственных профессиональных образовательных организаций в равных
долях (приложение 3).

. 5. Руководителю Регионального центра развития движения
«Абилимпикс» в Республике Северная Осетия-Алания Дзагоеву А.Т.
представить в "Министерство образования и науки Республики Северная
Осетия-Алания:

паспорт и программу проведения Чемпионата (до 28 октября 2020 года);
сценарии торжественного открытия и закрытия Чемпионата (до 28

октября 2020 года);
отчёт о готовности рабочих площадок Чемпионата (до 28 октября 2020

года);
предложения по организации трансфера, питания, обеспечения

безопасности участников Чемпионата со 2 по 7 ноября 2020 года (до 28 октября
2020 года);

отчет о расходовании средств на организацию и проведение Чемпионата
(до 1 декабря 2020 года).

6. Государственному бюджетному образовательному учреждению
высшего образования «Северо-Осетинский государственный педагогический
институт» (Кучиева) обеспечить работу волонтерского центра развития
движения «Абилимпикс» (далее - Центр) на площадках во время проведения
Чемпионата.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Министра Аликова А.Ю.

Министр Л. Башарина

Приложение 1
к приказу Министерства образования

и науки Республики Северная
Осетия-Алания

ОТ « » у У года 9 3

Состав рабочей группы по подготовке и проведению
IV Регионального чемпионата профессионального мастерства среди

инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья
«Абилимпикс» - 2020 в Республике Северная Осетия-Алания

Башарина JI.B., Министр образования и науки Республики Северная
Осетия-Алания (председатель рабочей группы);

Аликов А.Ю., заместитель Министра образования и науки Республики
Северная Осетия-Алания (заместитель председателя рабочей группы);

Дзуцева З.Б., главный специалист-эксперт отдела науки и
профессионального образования Министерства образования и науки
Республики Северная Осетия-Алания (секретарь рабочей группы);

Абиев В.Б., директор государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения «Владикавказский торгово-экономический
техникум»;

Багаева A.M., исполняющий обязанности директора государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения
«Профессиональное училище № 3»;

Бирагов Д-А., директор государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Владикавказский ордена
Дружбы народов политехнический техникум»;

Гагиев К.Г., директор государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения «Профессиональное училище № 5»;

Гугкаев А.Э., начальник отдела науки и профессионального образования
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания;

Гуриев Г.Т., директор государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения «Северо-Кавказский строительный техникум»;

Дзагоев А.Т., руководитель Регионального центра развития движения
«Абилимпикс» в Республике Северная Осетия-Алания;

Дзугкоев P.M., директор государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Владикавказский колледж
электроники»;

Кадиев К.Н., директор государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Моздокский
аграрно-промышленный техникум»;

Кайтуков * Г.Г., директор государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Эльхотовский
многопрофильный колледж»;

Кудаков B.JL, директор государственного бюджетного специального
учебно-воспитательного профессионального образовательного учреждения
«Специальное профессиональное училище открытого типа»;

Кучиева Л.А., ректор государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Северо-Осетинский государственный
педагогический институт»;

Моуравов АЛ., директор государственного автономного
профессионального образовательного учреждения «Северо-Кавказский
аграрно-технологический колледж», руководитель Регионального
координационного центра WorldSkills Russia в Республике Северная
Осетия-Алания;

Сасиев Л.X., директор государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения «Технологический колледж полиграфии и
дизайна»;

Туаев ИМ., директор Государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения «Моздокский механико-технологический
техникум»;

Цаголов Т.С., директор государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Владикавказский
многопрофильный техникум имени кавалера ордена Красной Звезды Георгия
Калоева»;

Цопанова Б.А., директор государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Профессиональный лицей
№4»

Приложение 2
к приказу Министерства образования

и науки Республики Северная
Осетия-Алания

от «сЮ » ? года

Смета расходов на подготовку и проведение
IV Регионального чемпионата профессионального мастерства среди

инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья
«Абилимпикс» - 2020 в Республике Северная Осетия-Алания

Наименование статьи Кол-во Цена Сумма
(руб.)

1 • Символика, экипировка: участникам
Майки с логотипом чемпионата: волонтерам

- экспертам

70
50
70

300,00
300,00
300,00

21 000,00
15 000,00
21 000,00

1 •

Бейджи:
экспертам .
участникам
организаторам
волонтерам

70
70
30
50

30,00
30,00
30,00
30,00

2 100,00
2 100,00
900,00
1 500,00

1 •

Раздаточный материал для экспертов и участников
(папки с зажимом, сумки, блокноты, ручки,
программы, бумага, фотобумага,)

16 000,00

1 •

Итого: 79 600,00
2 Наградной материал

Медали победителям:
1-место
2- место
3- место
Рамки для дипломов

14
14
14
90

300,00
300,00
300,00
90,00

4 200,00
4 200,00
4 200,00
8 100,00

2

Итого: 20 700,00
3 Призы:

-победителям чемпионата (14 компетенций по 3 приза) 42 шт.
1 -10 000
2- 5 000
3 - 3 000

140 000,00
70 000,00
42 000,00

3

Итого: 252 000,00
4 Приобретение ГСМ

Трансфер экспертов, участников и сопровождающих
до места проведения соревнований по компетенциям:

«Электромонтаж», из г. Владикавказ,
ул. А. Кесаева, д. 1 0 в г. Ардон, ул. Хоранова, д. 2,
СКАТ в количестве 5 человек.

«Обработка текста», «Учитель начальных
классов» по г. Владикавказ

91 литр 4 100,00 4 100,00 4

Итого: 4 100,00

5 Изготовление фильма и рекламных роликов
Организация фото-и видео-съемок

25 000,00 25 000,00

6 Оформление площадок (баннеры, плакаты) - 20 000,00 20 000,00
7 Питание участников, волонтеров и экспертов

(4 дня)
1С4х4 100,00 73 600,00

Итого за счёт бюджета
Республики Северная Осетия-Алания:

475 000,00
(четыреста семьдесят пять тысяч
руб.)

л

4 Приложение 3
к приказу Министерства образования

и науки Республики Северная
, Осетия-Алания

от « с^о » года№ ' у у З

Смета расходов на подготовку и проведение
IV Регионального чемпионата профессионального мастерства среди

инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья
«Абилимпикс» - 2020 в Республике Северная Осетия-Алания

Наименование Количество Стоимость Сумма
№ уг (на 1 уч.) (руб.)

Лозоплетение
1. Искусственный ротанг 5 кг. 325,00 1625,00
2. Измерительная лента 5 шт. 200,00 1000,00
3. Ножи (набор) 5 шт. 100,00 500,00
4. Буравчик (набор) 5 шт. 50,00 250,00
5. Пульверизатор 5 шт. 75,00 375,00
6. Веревка 5 мот. 50,00 250,00

Итого 4 000,00
Сварочные технологии

1. Комплект заготовок
М1 (пластины, трубы)

5 к. 3 050,00 3 050,00

2. Комплект заготовок для
алюминия М2

5 к. 2 700,00 2 700,00

3. Комплект заготовок для
нержавейки МЗ

5к. 2 820,00 2 820,00

4. Вольфрамовые электроды \VZ-8
2,4 мм.

3 шт. 150,00 450,00

5. Вольфрамовые электроды \VZ-20
2,4 мм.

3 шт. 150,00 450,00

6. Баллон с инертным газом Аг 40л. 1 2 000,00 2 000,00
7. Баллон с инертным газом С02

40л.
1 2 000,00 2 000,00

8. Присадочный пруток для РАД (1
2,4мм.

10 шт. 50,00 500,00

9. Присадочный пруток для РАД
АМ2,4мм.

10 шт. 50,00 500,00

10. Электроды У ОНИ ёЗ,4 2 п. 270,00 540,00
11. Электроды АНО (13,4 2 п. 270,00 540,00
12. Аптечка первой медицинской

помощи.
1 шт. 200,00 200,00

Итого 15 750.00
Портной

1. Ткань плательная 2 м. 2 400,00 12 000,00
2. Нитки 10 кат. 300.00 1 500.00
3. Кружево 4 м. 400.00 2 000.00
4. Термоаппликации 4 шт. 150.00 750.00
5. Стразы 1 уп. 300.00 1 500.00
6. Бусины 3 уп. 400.00 2 000.00
7. Ленты декоративные 2 м. 150.00 750.00
8. Набор ниток мулине 1 уп. 80.00 400.00
9. Шкатулка 1 шт. 2500,00 2 500.00
10. Клеевая 50 см. 160,00 800.00
11. Аптечка первой медицинской

помощи.
1 шт. 250,00 250,00

Итого 24 200.00
Бисероплетение

1. Бисер: № 10
жёлтый - 50 г.
красный - 50 г.
белый - 50 г.
чёрный - 50 г.
синий - 50 г.

400,00 2 000,00

2. Проволока медная диаметр 0,03 -
5 м (на 5 участников)

1 шт. 40,00 200,00

Проволока зелёная диаметр 2мм -
1 м (на 5 участников)

1 шт 40,00 40,00

3. Флористическая лента зеленая - 1
катушка (на 5 участников)

1 шт. 50,00 250,00

4. Набор пинцетов 5 шт. 87,00 435,00
5. Глиняные горшки (возможно

пластиковые или металлические)
- 1 шт. высота 6-7 см
( цвета: белый, розовый, зеленый)

5 шт. 220,00 1100,00

6. Ножницы 5 шт. 150,00 750,00
7. Влажные салфетки 5 шт. 150,00 750,00
8. Секундный клей 5 шт. 50,00 250,00
9. Клеенка 6 м. 300,00 1 800,00
10. Клей ПВА 5 шт. 110,00 550,00
11. Деревянная (пластиковая или

металлическая) палочка для
размешивания

5 шт. 40,00 200,00

12. Аптечка первой медицинской
помощи.

1 шт. 250,00 250,00

Итого * 8 575,00
Выпечка осетинских пирогов

1 Мука пшеничная высшего сорта 18,5 кг. 30,00 555,00
2 Дрожжи сухие 10 уп. Л 35,00 350,00
3 Масло сливочное 2,5 кг. 450,00 1125,00
4 Масло растительное 1,1 л. 60,00 66,00
5 Сахар 1 кг. 40,00 40,00
6 Соль 0,75 кг. 12,00 9,00
7 Молоко цельное 6 л. 60,00 360,00
8 Сыр осетинский 9,25 кг. 270,00 2497,50
9 Листья свеклы 2,5 кг. 250,00 625,00
10 Картофель 6,5 кг. 29,00 188,50
11 Сметана 0,85 кг. 120,00 102,00
12 Чеснок 0,5 кг. 115,00 57,50
13 Лук репчатый. 1 кг. 25,00 25,00
14 Мясо говядина 6,5 кг. 420,00 2730,00
15 Капуста белокочанная. 9 кг. 35,00 315,00
16 Вишня замороженная 4 кг. 320,00 128,00
17 Конфитюр вишнёвый 3 кг. 200,00 600,00
18 Яйцо 5 дес. 50,00 250,00
19 Ванилин 5 п. 1,50 7,50
20 Сахарная пудра 0,5 кг. 100,00 50,00

Итого 11 778,0
Электромонтажные работы

1
Оборудование программного
управления освещения

12 642,00 7704,00

2 Расходные материалы и аксессуары 460 4,00 1840,00
3 Провода и кабель 145 36,00 5220,00

4

Электромонтажные изделия,
инструменты и электроизмерительные
приборы

77 108,00 8316,00

5 Светотехническое оборудование 21 238,00 4998,00
6 Системы для прокладки кабеля 33 17,00 561,00
7 Коммутационное оборудование 76 472,00 35872,00

Итого 12 902,20
«Кулинарное дело»

№
п/п Наименование Количест

во Цена Стоимо
сть

1 Филе куриное 2,5 кг. 350,00 875,00
2 Сыр пармезан, маскарпоне 0,75 кг. 750,00 562,50
3 Молоко 3,2 % 5 л. 65,00 325,00
4 Сливки 33% 2,5 л. 380,00 950,00
5 Сливки 20% 2,5 л. 440,00 1100,00

6 Сливочное масло 82% 2,5 кг. 450,00 1125,00
7 Яйца 50 шт. 60,00 300,00
8 Томаты черри микс. 1 кг. 250,00 250,00
9 Картофель крахм. 10 кг. 50,00 250,00
10 Лук репчатый 1 кг. 40,00 40,00
11 Лук порей 0,5 кг. 250,00 125,00
12 Апельсин 1 кг. 50,00 250,00
13 Лимон 5 шт. 30,00 150,00
14 Клубника 1 кг. 120,00 3000,00
15 Малина 1 кг. 490,00 490,00
16 Шоколад молочный 35% 0,65 кг. 260,00 195,00
17 Масло оливковое 2,5 л. 800,00 2000,00
18 Масло растительное 2,5 л. 110,00 275,00
19 Перец черный молотый 10 гр. 2650,00 60,00
20 Перец белый молотый 10 гр. 4500,00 45,00
21 Сахар 2,5 кг. 50,00 125,00
22 Мука пшеничная сорт в/с 4 кг. 45,00 180,00
23 Мята ОД кг. 1590,00 160,00
24 Лук зеленый 0,25 кг. 400,00 100,00
25 Укроп 0,1 кг. 280,00 30,00
26 Соль мелкая 0,1 кг. 15,00 1,50
27 Горчица Дижонская 0,1 кг. 727,00 72,70
28 Баклажаны 2,5 кг. 150,00 750,00
29 Сода пищевая 0,1 кг. 45,00 4,50

Итого 14 065,00
Поварское дело

1 Говядина (котлетное мясо) 5 кг. 350.00 1750.00
2 Вишнёвый соус 4 шт. 150 600.00
3 Мука пшеничная 5 кг. 102 510.00
4 Лук порей 5 кг. 282.00 1410.00
5 Масло сливочное 5 кг. 300 1500.00
6 Масло растительное 5 л. 215 1075.00
7 Вспомогательные материалы

(салфетки, губки, пакеты разовые,
полотенце рулонные, контейнеры,
моющие средства, пакеты)

по 5 шт. 400 2000.00

Итого 8.845,00
Расходный материал (канцтовары)

на все компетенции
Кол-во Цена Сумма

1 Бумага 500 листов Ю уп. 255,00 2550,00
2 Ручка шариковая 50 шт. 10,00 500,00
3 Степлер 10 шт. 100,00 1000,00

4 Скобы для степлера 10 шт. 55,0 550,00
5 Ножницы 10 шт. 100,00 1000,00
6 Флешка 10 шт. 300,00 3000,00
7 Планшет 10 шт. 59,00 590,00
8 Карандаш простой 10 шт. 10,00 100,00
9 Ластик 10 шт. 10,00 100,00
10 Цветные маркеры 10 уп. 65,00 650,00
11 Канц. нож 10 шт. 55,00 550,00
12 Набор файлов 10 уп. 150,00 1500,00
13 Скотч 10 шт. 20,00 200,00
14 Пергаментная бумага 5 рул. 80,0 400,00
15 Фотобумага 2 уп. 780,0 1560,00
16 Заправка картриджей 5 шт. 350,0 1750,00

Итого 16 000,00
ВСЕГО 116 115,00